
REPUBUCA DE COLOMBIA 

Gobernación de e 
RESOLUCION No. 

gPor medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta-

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA LOGISTICA 

En uso de sus facultades legales y en especial , en el Decreto 15 del 04 de Enero 6 y, 
CONSIDERANDO 

~ Que el Gobernador de Bolívar, en uso de la facu ltad que le otorga la ley 489 de 1998, delegó en la 
Logistica código 009 grado ro de la Dirección Administrativa Logistica de la Secretaria General . 
de Enero de 2016. la expedición de los Actos Administrativos a Iravés de los cuales se y 
servicios públicos domicil iarios, telefonia móvil. impuestos. tasas, multas y similares a cargo del 
previo cumplimiento de los tramites presupuesta les y contables de ri90r 

Que la Empresa AGUAS DE CARTAGENA S.A" identificada con el NIT. No, 800.252.396-4. presentó 

de Venta factura de venta No. 34033431, de fecha 10f03J2019. por valor de Un Millón ~~":~O!~~~:':::;~~1~1~:\~;;,"~; Ochocientos Noventa y Tres Pesos Mete. ($1 .442.893.00), factura de venta No. 34033430. de fecha 
Cuatrocientos Veinticuatro Mil Doscientos Cuarenta y Dos Pesos Mcte. ($424.243 .00) . factura de venta I 
fecha 10f03J2019, por valor de Ciento Trece Mil Sesenta y Cinco Pesos Mete. ($113.065.00) , para un 
Novecientos Ochenta Mil Doscientos Un Pesos Mete. ($1.980.201 .00), por concepto de la 
Acueducto y Alcantari llado a las Instalaciones de la Secretaria de Salud Departamental. ubicada en el .1 
No, 39-11 1, dentro del periodO comprendido enlre el 2102112019 al 5/0312019. póliza No. 9004 .102076, 

» Que para atender el pago del menCIonado servICIO, la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda 
Salivar expidIÓ el C.D.P. No, 102 del 10 de Enero de 2019, Código: FSG ,A 2.4.1.2.2.6.3., Rubro: Acueducto y A"'," I ~ 'il l'd';, 
Veintiséis Mil lones De Pesos Mcte, ($26.000.000.00). 

~ Que en virtud a lo anterior se hace necesario reconocer el pago de la factu ra de Vente que p",se,'. 
CARTAGENA S.A. 

)o Que como consecuencia de los anteriores considerando, 

}:> RESUELVE 

ARTiCULO UNICO: Reconózcase y paguese a AGUAS DE CARTAGENA S.A, identificada CCO~~' , ~.;:'"N;~~)'~~~::~;~~~~~, 
suma de: UN MlllON NOVECIENTOS OCHENTA Mil DOSCIENTOS UN PESOS MCTE. ($1 .9 , por concepto 
10 detallado en la parte considerativa de esta resolución y de conformidad con los documentos adjuntos . 

PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda del Departamento de 
operaciones presupuestal que demande el cumplimiento de la presente resolución, con cargo al Rubro: FSI3:,~ 
Código: Acueducto y Alcantarillado. C.D.P. No. 102 del 10 de Enero de 2019. 

COMUNIQUESE y ~UMPLASE 

O , Mfl.R. 2.01';1 
Dada en Turbaco, Bolivar a los 

MERYS CAST E IRA 
Directora Administrativ de Logística 

Preparado: Ramón Salguedo Torres- Aux. Admr. 
Proyecto: DireCCIón Administrat iva LogístIca. 

IJO LlVAR SI AVANZ,\ 
Gobierno De Res ullados 


	Page 1

